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کاهش آتش سوزی عرصه های طبیعی در استان تهران

فرهاد زندی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران: میزان حریق طی 3سال گذشته نسبت به 
سال های قبل از آن در اســتان تهران کاهش یافته و در ســال جاری تاکنون 3مورد حریق در مناطق چهارگانه 

محیط زیست در کمتر از یک هکتار رخ داد که  مختص به پارک ملی خجیر و سرخه حصار بود.

لزوم برگزاری جشنواره های قصه گویی محیط زیستی
نورالله مرادی، معاون آموزش  و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست: آموزش و پرورش آنگونه 
که باید مسئله توجه به محیط زیست را جدی نگرفته که این موضوع اشکال بزرگ نظام آموزشی است. بنابراین 

برگزاری جشنواره قصه گویی می تواند بخشی از کم کاری ها در حوزه فرهنگ محیط زیست را جبران کند.

ســال های نه چنــدان دور، تفریح و گردش 
مســافران و طبیعت گردان، نشســتن زیر 
سایه درختان در جنگل، شنا در رودخانه ها 
و پیاده روی در کوهستان بود؛ اما چند سالی 
است که برخی گردشــگران پای خودروهای 
بزرگ و تقویت شــده با صداهای ناهنجار و 
اگزوزهای پر دود را به محیط زیست باز کرده و 
آسیب های جبران ناپذیری را به جنگل، مرتع، 
کوهستان و کویر زده اند. ورود ماشین و موتور 
با لاستیک های سنگین و بزرگ به مناطق بکر 
و طبیعی مناطق مختلــف ایران برای تفریح 
عده ای بدون هیچ چارچوب و ضابطه ای، امروز 
به قیمت نابودی پوشش های گیاهی، فرسایش 
خاک و افزایش خطر سیل خیزی و سلب آرامش 

حیات وحش تمام  شده است.

آسیب آفرودسواری به طبیعت
عباس محمدی، فعال زیســت محیطی 
و دبیر انجمن زیســت محیطی دیده بان 
کوهستان: خودروهای آفرود در همه بخش های 
محیط زیست مانند کوهســتان، بیابان و جنگل 
سبب تخریب های جبران ناپذیری هستند. ورود 
خودروها به رودخانه ها، گیاهان حاشیه رودخانه 
را از بین می برد و گاه با ریخته شدن بنزین و روغن 
اتومبیل در رودخانه، گونه های جانوری رودخانه 
را در معرض آســیب قرار می دهــد. در مناطق 
جنگلی و بیابانی نیز به همین صورت اســت؛ در 
واقع می توان گفت که آفرودســواران طبیعت 
ایران را خط خطی کرده اند. این خودروها سبب 
کاهش امنیت مناطق برای حیات وحش، از بین 
رفتن برخی از حیوانات و مهاجرت اجباری برخی 

گونه ها شده اند.
براســاس اصول محیط زیســتی وقتی در مکان 

زیست محیطی قدم می گذاریم، نباید ردپایی از 
خود به جا بگذاریم، طبق دستورالعمل هایی که 
در این رابطــه وجود دارد، حتی برای پوشــیدن 
کفش های مناسب برای طبیعت گردی، دستوراتی 
وجود دارد تا گل و لای به آن نچســبد تا خاکی 
که زاینده اســت، از آن منطقه خــارج و جابه جا 
نشود. حال باید حســاب کرد خودرویی با چند 
تن وزن و آج هایی به مراتــب بزرگ تر از آج هایی 
کف کفش، چه مقدار گل و لای و خاک را جابه جا 
می کند و چه اثر مخربی روی محیط زیست دارد. 

کوبیدگی و فرسایش خاک، یکی دیگر از پیامدهای 
آفرودســواری در مناطق بیابانی و جنگلی است. 
وقتی از آفرودسواری به عنوان ورزش یاد می کنیم 
باید بدانیم یکسری قوانین ضابطه مند در این راستا 
باید وجود داشته باشد؛ همکاری هایی باید مابین 
سازمان محیط زیســت و فدراسیون اتومبیلرانی 
ایجاد و قراردادهایی منعقد شود؛ محدوده فعالیت 
تیم های آفرودی، محدود بــه مکان هایی خاص 
باشــد تا از تخریب بیش از حد محیط زیســت 

جلوگیری شود.

مرگ طبیعت زیر چرخ خودروهای آفرود
هجوم آفرودسوارها به طبیعت ایران 10آسیب جدی محیط زیستی به جنگل، کویر و کوهستان وارد کرده است

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

آتش هورالعظیم عراق به جان ایران افتاد

معاون محیط زیست انســانی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان از سرایت آتش از بخش عراقی هورالعظیم به بخش 
ایرانی در آخرین آتش سوزی این تالاب خبر داد. فرهاد قلی نژاد با 
اشاره به آتش سوزی تالاب هورالعظیم در روزهای اخیر به ایسنا 
گفت: روز یکشنبه)۲۴ تیرماه( بخش عراقی تالاب هورالعظیم 

دچار حریق شد و آتش به بخش ایرانی سرایت کرد.
وی افزود: دود ناشی از این آتش سوزی تا اهواز آمد و چند ساعتی 
جنوب و شمال شرق اهواز درگیر شد، اما به دلیل جریان ناشی از 
باد، دود از شهر خارج شد. معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزســتان گفت: امسال آتش سوزی 
بخش ایرانی برای نخستین بار رخ داده است اما با آغاز تابستان 
بخش عراقی بارها دچار آتش سوزی شده است. وی بیان کرد: 
نامه نگاری های فراوانی با وزارت امور خارجه کشورمان و کشور 
عراق برای کمک به مهار آتش ســوزی کرده ایــم. با وجود این 

درخصوص هماهنگی برای مهار آتش، مشکل وجود دارد.

جرایم نقدی شکار و صید افزایش یافت
با پیشنهاد معاونت محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی به 
وزارت دادگســتری، جرایم نقدی منــدرج در مفاد10 تا 1۳ 
قانون شــکار و صید طی مصوبه هیأت وزیران افزایش یافت. 
به گزارش ســازمان حفاظت محیط زیســت، جرایم موضوع 
ماده10 که مربوط به شــکار و صید جانوران وحشی عادی و 
از بین بردن رستنی هاســت از ۲0میلیــون و ۴00هزار ریال 
تا 10۲میلیون ریال افزایش یافــت. همچنین جرایم موضوع 
ماده11 مربوط به شــکار و صید در فصول و ســاعات ممنوع 
مقرر، شــکار و صید با وســایل غیرمجاز، تخریب چشمه ها و 
آبشخور حیوانات در مناطق حفاظت شــده، از 1۵۳میلیون 
تا ۳0۶میلیون ریال افزایش یافت. جرایــم ماده1۲ و 1۳ نیز 
که به ترتیب مربوط به شــکار و صید جانوران وحشی حمایت 
شده ، شــکار و صید در مناطق حفاظت شــده و پناهگاه های 
حیات وحش بدون تحصیل پروانه و ... است، از ۲0۴ تا ۳۴0 و 
۴0۸ تا ۵۷۸میلیون و همچنین جرایم موضوع تبصره ۲ماده1۳ 

از ۴0۸ تا ۸1۶میلیون ریال افزایش یافت.

خبر روز

خبر کوتاه

صفحه آرا: علی حسنی

صفحه آرا: شیوا قنبری

عدد خبر

خبرخوان

در کانون هــای حریق هــر روســتا به عنوان 
همیار مخصوص اطفای حریق های طبیعی 
ثبت نام و در این مسیر به سازمان حفاظت 
محیط زیســت کمــک می کنند. براســاس 
اعلام این سازمان، اسم و مشخصات این 
افراد ثبت شــده تــا اگــر در پروســه اطفای 
حریــق عرصه هــای طبیعــی دچــار آســیب 
شدند، مشــمول اســتفاده از حمایت های 

بیمه ای شوند.

15
نفر

به قیمت کالاهــا در تغییــرات آب و هوایی 
افــزوده شــده اســت. براســاس گــزارش 
بلومبرگ، افزایش گرمایش جهانی و سویه 
جدید ال نینو نشــان می دهد، ال نینوهای 
قبلــی تأثیــر قابل توجهــی بــر تــورم جهانــی 
داشــت و 3.۹واحــد درصــد بــه قیمــت 
کالاهــای غیرانــرژی و 3.۵واحــد بــه نفــت 
اضافه کــرد. مصرف بــرق نیــز در اوج گرما 

افزایش یافته است. 

3.9
درصد

افزایش مقابله با آلودگی صنعتی
مدیرکل دفتر پایش فراگیر ســازمان حفاظت محیط زیست از 
رشد ۲۶درصدی پایش آلودگی هوای واحدهای صنعتی، معدنی، 
تولیدی و خدماتی در بهار سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبل خبر داد. به گزارش ســازمان حفاظت محیط زیست، احمد 
طاهری، گفت: بهار سال گذشته ۴۲1۶مورد پایش دودکش مراکز 
انجام گرفت که این مقدار در مدت مشابه سال جاری ۵۳01مورد 
با رشد ۲۶درصد بود. وی افزود: بهار سال قبل ۵۵1۷ مورد پارامتر 
پساب واحدهای صنعتی، خدماتی و بیمارستانی پایش شده و با 
استفاده از خوداظهاری از ســوی آزمایشگاه های معتمد صورت 
پذیرفت که این مقدار در بهار سال جاری به ۵۸۵۸پارامتر پایش 
شده و رشد ۶/۲ درصدی در این زمینه را نشان می دهد. وی افزود: 
پایش آلودگی صدا در بهار سال جاری نیز ۲۳۵۹مورد ثبت شد که 
۵/۶درصد رشد نسبت به بهار گذشته را نشان می دهد. طاهری 
افزود: ۳استان تهران، خراسان رضوی و البرز بیشترین تعداد مراکز 
ثبت شده در سامانه و ۳ استان قم، کرمانشاه و کهگیلویه وبویراحمد 

بیشترین رشد را نسبت به مدت مشابه سال قبل دارند.

11پیامد تخریبی برای طبیعت ایران 
فرسایش خاک

تخریب زیستگاه
گسترش گونه های مزاحم 

از بین رفتن میکرو ارگانیسم های خاک 
انتقال مواد شیمیایی به طبیعت

آلودگی هوا
آتش سوزی در جنگل و مرتع

اختلال در رشد گیاهان و درختان
نابودی پوشش های گیاهی 

از بین رفتن آرامش حیات وحش
نابودی خزندگان کویر

 کویر مصر، استان اصفهان
 جنگل های مازیچال استان مازندران
 ییلاقات و جنگل های استان گیلان

 کویر ریگ زرین، یزد

 کویر مرنجاب، استان اصفهان
 جزیره کیش

 کویر ورزنه، استان اصفهان
 جنگل های زاگرس

عرصه های طبیعی با بیشترین آسیب از آفرودسواران

ممنوعیت تغییر سالانه لباس فرم مدارس
لباس فرم مخصوص مدارس موضوعی اســت که هر سال 
بر ســر کیفیت پایین و قیمت بالای آن بحث است و گلایه 
والدین از این شــرایط و الزام برخی مدارس به خرید از یک 
فروشگاه خاص به داستانی تکراری و البته بی سرانجام تبدیل 
شده است.حاشیه های این موضوع چنان است که  عاطفه 
مدبرنژاد، مدیرکل انجمن اولیــا و مربیان وزارت آموزش و 
پرورش اعلام کرده خانواده ها د ر صورتی که لباس فرم سال 
گذشته دانش آموزان قابل استفاده باشد، نیاز نیست تا لباس 
جدید تهیه کنند. مدارس نیز نباید سالانه طرح و رنگ لباس 

فرم را تغییر دهند.

مکث

احیای»طرح کتاب من« در کتابخانه های عمومی
محمدرضا هراتی،معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور: درباره احیای 
»طرح کتاب من« در کتابخانه های عمومی باید گفت که این طرح به شکل های دیگر در کتابخانه های عمومی 

در حال اجراست، اما بعد از توقف آن از سال ۱3۸۶، در صدد رفع بعضی از ابهامات طرح هستیم.

 تغییر در روند تعویض نام و نام خانوادگی
هاشــم کارگر، معاون وزیر کشــور و رئیس ســازمان ثبت احوال: تشــکیل بانک اطلاعات نام بایــد با محوریت 
فرهنگ ایرانی و اسلامی باشــد. روند تعویض نام و نام خانوادگی در حال تغییر اســت و این امر باید به صورت 

مستمر مورد رصد و پایش قرار گیرد.

والدین روزهای پرتلاطمی را پشت ســر 
می گذارند و باید هر چه ســریع تر مراحل 
ثبت نام فرزندانشــان را در مدارسی که از 
پیش تعیین  کرده اند، کامل کنند تا مبادا 
از قافله علاقه مندان به ثبت نام در بهترین 

مدرسه ها عقب بمانند.
امســال هم در کنار هزینه های مختلف 
ثبت نام، والدین باید مبلغی برای سرویس 
مدرســه و لباس های فرم کنار بگذارند؛ 
هزینه هایی که هر سال با توجه به تورم و 
افزایش قیمت ها بــا روند صعودی روبه رو 

می شود.

ثبت نام پرحاشیه مدارس 
دانش آموزان امسال هم در کنار شهریه های مدارس غیردولتی باید مبلغی برای سرویس و لباس فرم هزینه کنند

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

خیرات ویلچر برای معلولان
در میان هزاران نذری که به نیت سالار شهیدان در این 
ایام توزیع می شود، نذر اهدای ویلچر یکی از زیباترین 
و ارزشمندترین کارهایی است که باید فرهنگسازی و 
اطلاع رسانی شود. ویلچر برای گروهی از معلولان شاید 
آخرین امید برای تردد در شهر، معابر و حتی خانه شان 
باشد و این اقدام، نذری ماندگار است. سازمان بهزیستی 
وظیفه تامین این وسیله را برای معلولان شدید و خیلی 
شدید برعهده دارد و طی سال های گذشته در برآوردن 
این خواسته آنها با مشکلاتی مواجه بوده، اما در چند سال 
اخیر به همت خیران و عزاداران حســینی روند اهدای 
ویلچر به معلولان توسط این سازمان سرعت گرفته است. 
اینکه چطور و چه  تعداد ویلچر  نذری دست افراد متقاضی 

رسیده است در ادامه می خوانیم.

کوتاه تر  از گزارش دریچه

خبر خوب

 جریمه نیم میلیونی برای
 حرکات نمایشی با موتورسیکلت 

»هرگونه حرکات نمایشــی مانند  دور زدن درجا یا حرکت 
روی یک چرخ« جزو تخلفاتی است که با افزایش چشمگیر 
در مبلغ جریمه های جدید مواجه شده است. برای این تخلف 
۳ مبلغ جریمه با توجه به محل ارتــکاب تخلف پیش بینی 
شده است. در همین راستا نیز اگر این تخلف در کلانشهرها، 
مراکز استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی انجام شــود، فرد متخلف ۵00هزار تومان جریمه 
خواهد شد.ارتکاب این تخلف در سایر شهرها، ۴00هزار تومان 
جریمه درپی دارد و در روســتاها و راه های روستایی نیز این 
مبلغ ۲۵0هزار تومان است.پیش از این مبلغ جریمه برای این 
تخلف در »کلانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین شهری 
و مناطق آزاد تجاری« 1۵0هزار تومان، در »ســایر شهرها« 
1۳۵هزار تومان و در »روستاها و راه های روستایی« ۷۵هزار 
تومان بود کــه در بازنگری انجام شــده و از تاریخ ۲۳تیرماه 

نرخ های جدید بر آن اعمال شده است.

آماری جالب از بیمه زنان خانه دار
یکی از اقدامات قابل توجهی که از دهه ۸0با همت سازمان 
تأ مین اجتماعی کلید خــورد، مربوط به بیمــه دختران و 
زنان خانه دار اســت تا از این طریق طرح پوشــش فراگیر 
بیمه  عملیاتی شود.به گفته ســید مرتضی حسینی، معاون 
برنامه ریزی، مالی و پشــتیبانی ســازمان تأمین اجتماعی، 
با دستور کار توســعه پوشــش بیمه ای که در نزدیک به ۲ 
سال و نیم گذشته پیگیری شــده، در حال حاضر بیشتر از 
۴00هزار نفر بیمه شــده زنان و دختران خانه دار داریم که 
تحت پوشش خدمات متنوع سازمان تأمین اجتماعی قرار 
گرفته اند.او افزود: در کنار زنان خانه دار و دختران، پوشــش 
بیمه ای دانشــجویان در دوران تحصیل نیز در دستور کار 
سازمان تأمین  اجتماعی قرار گرفته و در حال حاضر نزدیک 
به 100هزار نفر از دانشجویان شــاغل به تحصیل در مراکز 
آموزش عالی کشور بیمه شده اند.حسینی همچنین گفت: 
ثبت نام در بیمه زنان خانه دارو دختــران نیازی به مراجعه 

حضوری به شعب تأمین اجتماعی ندارد.

مســئولان شــهرداری ها و دهیاری ها براساس 
مصوبه شورای شــهر خود، نرخ افزایش هزینه 
سرویس مدارس برای ســال تحصیلی جدید را 
مشخص می کنند؛ به این ترتیب مدیران مدارس 
اجازه دخالت در حوزه حمل ونقل دانش آموزی 

ازجمله دریافت وجه و عقد قرارداد را ندارند.
امســال )ســال تحصیلی 1۴0۳-1۴0۲( هم 
والدین از طریق سامانه ســپند توانستند برای 
دریافت خدمات سرویس مدارس درخواست خود 
را ثبت کنند. هر چند لایحه نرخ سرویس مدارس 
تهران هنوز در شورای شــهر مورد بررسی قرار 
نگرفته، اما براساس مصوبه سال گذشته و افزایش 
۴۵درصدی هزینه ســرویس های مدارس باید 
گفت که حداقل مبلغ سرویس برای دانش آموزان 
ابتدایی ۵میلیون و ۴00هــزار تومان و حداکثر 
۲1میلیون تومان و دانش آموزان مقطع متوسطه 
۶میلیون و 100هزار تومان و حداکثر ۲۳میلیون 
تومان بود که بدون شک در سال تحصیلی جدید 

با روند افزایشی همراه خواهد بود.

گلایه برخی والدین از دریافت پول در 
مدارس دولتی به یک داستان تکراری 

تبدیل شده است.
مــدارس دولتــی، هیــأت امنایی و 
نمونه دولتــی تنهــا می توانند هزینه 
بیمه بــه مبلغ ۳0 هــزار تومــان را 
 هنگام ثبت نام دریافــت کنند؛ البته 
مدارس هیــأت امنایی و نمونه دولتی 
در طول ســال بــا هماهنگی انجمن 
 اولیا و مربیان، می تواننــد مبالغی را 
تحت عنــوان هزینه های مشــارکت 
با رضایت و هماهنگــی اولیا دریافت 

کنند.
در کنــار مــدارس دولتی کــه  برای 
چندین بار، داستان ممنوعیت دریافت 
پول برایشان تکرار شده، برخی  مدارس 
هســتند که با مجوز آموزش و پرورش 
می تواننــد شــهریه های مصــوب  را 

دریافت کنند.

 مــدارس غیردولتــی: دســته 
اول مدارســی هســتند کــه مجاز 
به اخــذ شــهریه اند، اما بایــد تنها 
 شــهریه مصــوب را که در ســامانه

mosharekatha.ir مشخص شده 
است، دریافت کنند و مجاز به دریافت 
شهریه مکمل، شــهریه فوق برنامه و 

تابستانی در زمان ثبت نام نیستند.
 مدارس سمپاد: این مدارس با عنوان 
حق ثبت می توانند وجهی را دریافت 
کنند. عدد این شهریه برای هر مدرسه 
ســمپاد نیمی از متوســط دریافتی 
مدارس غیردولتی همان منطقه است.

 مدارس شاهد: مدیران این مدارس 
هم با عنوان کمک ســرانه می توانند 
مبالغــی را دریافت کننــد. عدد این 
کمک سرانه در ســتاد مدارس شاهد 
مشخص و تخفیفات لازم درنظر گرفته 

می شود.
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حداقل قیمت 
لباس فرم

سقف قیمت 
لباس مدرسه

 قیمت 
کت و شلوار مدرسه

کدام مدارس می توانند شهریه بگیرند؟قیمت لباس مدارس تهران در سال1404- 1403هزینه سرویس مدارس چقدر است؟

ویلچری که در بازار بــا قیمت ۵ میلیون 
تومــان عرضــه می شــود، از ســوی 
تولیدکننــدگان بــا قیمــت 3 میلیون 
تومــان تهیــه و تامیــن می شــود و 
 هموطنــان می توانند ایــن ویلچرها را 
به نیت متوفیان خود تهیه کنند و در اختیار 

معلولان قرار بدهند.

 ۳ میلیون تومان هزینه خرید ویلچر

ســازمان بهزیســتی در ســال های 
گذشــته اعتباراتی را ویژه خرید وسایل 
کمک توانبخشــی در اختیار داشته است 
که با کمک آن هر ۵ ســال یک بار،یلچری 
را به صورت رایگان در اختیار افراد تحت 
پوشــش خود قرار می داد. بــا توجه به 
طولانی بودن زمان ۵ ساله و فرسوده شدن 
ویلچرها، مقرر شد که زمان دریافت ویلچر 

از ۵ سال به 3 سال کاهش پیدا کند.

معلولان بــرای دریافت ویلچرهای نذری 
 و اهدایی باید در ســامانه بهزیســتی 
ثبت نام و طبق اولویــت ویلچرهای مورد 
نیاز خود را دریافــت کنند.افرادی هم که 
تمایل به اهدای ویلچر به معلولان دارند، 
می توانند به مجمع خیرین حامی معلولان 

کشور مراجعه کنند.

۳سال یک بار، اهدای ویلچر رایگان

چطور ویلچر را تهیه کنیم؟ 
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